



DOCUMENT DE CONCRECIÓ DE CONDICIONS
Expedient IT-2025-1136

Contractes basats en l'Acord marc per al subministrament de material d'oficina
(Exp. CCS 2023 10)

TERMES DE LA LICITACIÓ (Annex núm. 9 del PCAP)

➤ **OBJECTE:**

Subministrament de material d'oficina per a la Direcció General de la Policia del Departament d'Interior i Seguretat Pública per al segon semestre de l'any 2025.

➤ **PRESSUPOST DE LICITACIÓ:**

Lot 1: 157.966,22 euros (IVA exclòs); 191.139,13 euros (IVA inclòs), dels quals 33.172,91 euros són en concepte del 21% d'IVA)

➤ **OFERTA ECONÒMICA:**

Les empreses adjudicatàries de l'Acord Marc hauran de presentar oferta pels preus unitaris de cada article i per a la totalitat dels articles.

➤ **VALOR ESTIMAT:**

	Lot 1
Pressupost sense IVA contracte inicial	157.966,22 €
Total Valor estimat	157.966,22 €

➤ **DURADA DEL CONTRACTE:**

El contracte tindrà una durada des de la signatura del contracte fins el 31 de desembre del 2025.

➤ **QUANTITAT A SUBMINISTRAR:**

Annex núm. 6.4.a) Oferta econòmica i a l'annex d'aquest document.

➤ **PRESENTACIÓ DE LES OFERTES**

- a) **Una declaració responsable.** No es requerirà a les empreses convidades la documentació referida a la capacitat, representació, solvència i autorització, ja aportada en la tramitació d'aquest Acord marc. En aquest sentit, s'adjuntarà a la invitació un model de declaració responsable de la vigència i compliment dels referits requisits, respecte dels quals es van acreditar en el moment de la licitació de l'Acord marc.



- b) **L'Excel de la proposició econòmica desglossada** omplert i signat. Es tracta de l'oferta detallada de preus unitaris.

➤ **CRITERIS D'ADJUDICACIÓ**

(apartat 1.3, Annex núm. 9 del PCAP).

Per a tots els lots:

- **Puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc: 15 % de la puntuació.**

Els 15 punts s'aplicaran donant la màxima puntuació a l'empresa adjudicatària que hagi obtingut la millor puntuació en la suma de la valoració dels criteris de qualitat dels articles, el servei de postvenda, condicions de lliurament, la qualitat de la flota de vehicles, el valor de l'estoc i el seguiment de comandes en l'adjudicació de l'Acord marc, i a la resta aplicant la següent fórmula:

$$P_i = \frac{P * P_{iAM}}{PMAM}$$

On:

P_i = Puntuació de l'oferta a valorar

P_{iAM} = Puntuació obtinguda per l'empresa a valorar pel que fa a la suma de tots els criteris diferents al preu, a l'Acord marc

$PMAM$ = Puntuació més alta de la suma de tots els criteris diferents al preu, d'entre les empreses adjudicatàries convidades

P = 15 punts

- **Preu: 85 % de la puntuació.**

La puntuació màxima serà per a l'oferta, segons el preu total ofert per l'empresa licitadora, més baixa i només per a aquesta. Per a la resta d'ofertes s'aplicarà la fórmula següent:

$$P_i = \left[1 - \left(\frac{O_i - O_m}{PL} \right) \right] * P$$

On:

P_i = Puntuació de l'oferta a valorar

O_i = Import de l'oferta a valorar

O_m = Import de l'oferta millor (l'oferta més baixa)

PL = Pressupost de Licitació

P = 85 punts

Les empreses licitadores hauran d'igualar o millorar les seves respectives ofertes adjudicades en l'Acord marc, que exerciran de topall màxim.

Les dues puntuacions obtingudes se sumaran i donaran l'oferta guanyadora.



➤ GARANTIA DEFINITIVA:

D'acord amb la previsió que efectua l'article 107.5 LCSP i el PCAP que regeix l'Acord Marc que articula aquesta contractació basada, l'empresa adjudicatària haurà de dipositar una garantia definitiva per valor del 5% de l'import d'adjudicació (segons import de licitació), IVA exclòs, en tant allò recollit a l'article 107.3 LCSP.

L'empresa adjudicatària podrà prestar aquesta garantia definitiva en forma de retenció en el preu, sempre que ho manifesti expressament, d'acord amb les disposicions de l'article 108.2 LCSP.

➤ ADRECES DE LLIURAMENT:

Annex núm. 6.4.b Adreces lliurament

➤ TERMINI DE LLIURAMENT:

Màxim el 31 desembre de 2025

➤ TERMINI DE PRESENTACIÓ D'OFERTES:

5 dies naturals

➤ FACTURACIÓ:

La facturació ha de ser un cop lliurada la comanda parcial juntament amb l'albarà corresponent. Comandes parcials, amb un màxim 3.

➤ OFERTES ANORMALMENT BAIXES:

D'acord amb el que s'estableix a l'apartat 1.4 de l'Annex núm. 9 del PCAP.

➤ RESPONSABLE DEL CONTRACTE:

Subdirector General d'Administració i Serveis

➤ PERSONA DE CONTACTE

Esteve Perich: esteve.perich@gencat.cat

David Ramos Beneyto
Subdirector General d'Administració i Serveis

ANNEX A LA CONCRECIÓ DE CONDICIONS EN RELACIÓ A LES QUANTITATS A SUBMINISTRAR

Lot 1: Material d'oficina fungible i no fungible ≥ 25.000,00€ de valor estimat anual.

Id	Article	Quantitat	Preu unitari màxim de licitació (IVA exclòs)	Preu Base Licítació (PBL)
000-003-002-1	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 76 x 127 mm, color groc (1 u.)	550	2,19 €	1.204,50 €
000-005-133-1	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80mc, DIN A4 (216 x 303 mm), color ultra transparent i brillant (caixa de 100 u.)	6	15,96 €	95,76 €
000-000-300-1	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 38 x 51 mm, color groc (1 u.)	550	0,68 €	374,00 €
000-000-919-1	Aplicador per a cinta de precintat, 50 mm x 66 m (1 u.)	6	11,53 €	69,18 €
000-003-001-1	Bloc de notes adhesives, 100 fulls, 76 x 76 mm, color groc (1 u.)	1100	2,00 €	2.200,00 €
000-000-311-1	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	13200	0,20 €	2.640,00 €
900-001-002-1	Bosses de camisa, amb nanses, polipropilè, 50 micres, 40 x 60 cm (caixa de 100 u.)	11	16,20 €	178,20 €
000-005-269-1	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80 micres, DIN A3, (426 x 303 mm), color ultra transparent i brillant (caixa de 100 u.)	6	31,76 €	190,56 €
000-050-238-1	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 120 x 180 mm (caixa de 100 u.)	1100	4,24 €	4.664,00 €
000-050-239-1	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 160 x 220 mm (caixa de 100 u.)	550	6,47 €	3.558,50 €
000-050-240-1	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 270 x 380 mm (caixa de 100 u.)	275	24,05 €	6.613,75 €
000-001-110-1	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 35 x 40 x 40 cm, desmuntable (1 u.)	1000	2,91 €	2.910,00 €
900-050-034-1	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 60 x 40 x 40 cm, desmuntable (1 u.)	1100	4,35 €	4.785,00 €
000-000-002-1	Calculadora de sobretaula, solar, 12 dígit (1 u.)	6	7,07 €	42,42 €



Generalitat de Catalunya
Departament d'Interior
i Seguretat Pública
Direcció General de la Policia

000-000-915-1	Grapadora de sobretaula, 20 fulls (grapa 24/6 i 22/6) (1 u.)	605	35,00 €	21.175,00 €
000-001-162-1	Carpeta amb fundes, polipropilè, amb coberta flexible, DIN A4, 20 fundes transparents (1 u.)	110	3,87 €	425,70 €
000-001-185-1	Carpeta amb mini clip lateral, polipropilè, DIN A4, capacitat 30 fulls, color habitual de fabricació (1 u.)	28	6,16 €	172,48 €
000-050-262-1	Carpeta amb mina clip superior, polipropilè, FOLI, color negre (1 u.)	28	9,15 €	256,20 €
000-060-008-1	Carregador de piles, universal i multi funció, temps de càrrega entre 5 i 8 hores (1 u.)	6	33,02 €	198,12 €
900-009-014-1	CD-R, 700 MB, 80' (caixa de 10 u.)	1200	11,33 €	13.596,00 €
000-000-252-1	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, color marró (1 u.)	550	1,37 €	753,50 €
000-000-560-1	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, transparent (1 u.)	330	1,29 €	425,70 €
000-000-251-1	Cinta adhesiva transparent, 19 mm x 33 m (1 u.)	715	1,50 €	1.072,50 €
000-050-017-1	Cinta de retolació, 12 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar (1 u.)	55	20,80 €	1.144,00 €
000-037-507-1	Cinta de retolació, 9 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar (1 u.)	55	19,42 €	1.068,10 €
000-503-120-1	Cinta per a funda d'identificació (1 u.)	1000	1,65 €	1.650,00 €
000-000-548-1	Clip labial, filferro, núm. 3, 43 mm, color metàl·lic (caixa de 100 u.)	200	0,78 €	156,00 €
000-001-233-1	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, color transparent (caixa de 100 u.)	83	12,00 €	996,00 €
000-050-214-1	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4927, datador, Trodat (1 u.)	28	8,05 €	225,40 €
000-000-315-1	Corrector en pot, 20 ml (1 u.)	165	1,62 €	267,30 €
000-000-910-1	Desgrapadora, en forma de pinça (1 u.)	165	4,12 €	679,80 €
900-010-017-1	DVD-R 4,7 GB (bòbines de 50 uts) (caixa de 50 u.)	400	37,77 €	15.108,00 €
000-122-605-1	Enquadrador de canonet, 21 anelles, 12 mm, color a concretar (caixa de 100 u.)	6	10,55 €	63,30 €
000-122-607-1	Enquadrador de canonet, 21 anelles, 19 mm, color a concretar (caixa de 100 u.)	1	18,20 €	18,20 €
000-122-610-1	Enquadrador de canonet, 21 anelles, 32 mm, color a concretar (caixa de 50 u.)	1	15,85 €	15,85 €
900-374-726-1	Enquadrador d'esprial, metàl·lic, 14 mm, DIN A4, color negre (caixa de 100 u.)	3	16,73 €	50,19 €
000-037-472-1	Enquadrador d'esprial, metàl·lic, 10 mm, DIN A4, color negre (caixa de 100 u.)	3	9,18 €	27,54 €
000-374-724-1	Enquadrador d'esprial, metàl·lic, 18 mm, DIN A4, color negre (caixa de 100 u.)	2	36,99 €	73,98 €



Generalitat de Catalunya
Departament d'Interior
i Seguretat Pública
Direcció General de la Policia

000-122-614-1	Enquadernador, tipus fastener de plàstic pro clip, 100 mm (llargària potes), 10,10 x 9,20 x 0,90 cm (caixa de 100 u.)	11	17,55 €	193,05 €
000-374-727-1	Enquadernador, tipus fastener, metàl·lic (caixa de 100 u.)	72	7,17 €	516,24 €
000-037-604-1	Esborrador per a pissarra blanca (1 u.)	44	2,20 €	96,80 €
000-001-000-1	Estoreta amb reposa canell (1 u.)	138	12,00 €	1.656,00 €
900-050-300-1	Etiquetes adhesives paquet de 20 fulls, 105 x 37 mm, colors variats (1 u.)	88	8,82 €	776,16 €
900-050-299-1	Etiquetes adhesives, paquet de 20 fulls, 70 x 37 mm, colors variats (1 u.)	28	8,82 €	246,96 €
000-000-249-1	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a demanar, color blanc (1 u.)	88	19,83 €	1.745,04 €
000-037-674-1	Funda individual per a CD, polipropilè, adhesiva, mida CD, transparent (caixa de 10 u.)	5000	0,76 €	3.800,00 €
000-000-244-1	Goma d'enganxar paper, en barra, 20 g (1 u.)	165	0,85 €	140,25 €
000-000-313-1	Goma d'esborrar llapis (1 u.)	825	0,71 €	585,75 €
000-000-552-1	Gomes elàstiques, bossa, 20cm, 1 kg (1 u.)	105	10,82 €	1.136,10 €
000-000-553-1	Grapa de coure, 22/6 - 24/6 (caixa de 1000 u.)	5000	0,70 €	3.500,00 €
000-005-534-1	Grapa de coure, 23/10 (caixa de 1000 u.)	22	2,07 €	45,54 €
000-005-537-1	Grapa de coure, 23/13 (caixa de 1000 u.)	17	2,49 €	42,33 €
000-000-914-1	Grapadora de sobretaula de palanca, 200 fulls (diferents mesures) (1 u.)	11	181,58 €	1.997,38 €
900-004-007-1	Guillotina, DIN A3 (1 u.)	3	241,98 €	725,94 €
000-050-305-1	Làmines de plàstic per a plastificar a cop calent, DIN A3 (caixa de 100 u.)	6	19,15 €	114,90 €
000-050-306-1	Làmines plàstic per a plastificar a cop calent, DIN A4 (caixa de 100 u.)	28	8,74 €	244,72 €
000-000-316-1	Llapis de grafit, HB (1 u.)	660	0,80 €	528,00 €
000-000-463-1	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g (1 u.)	700	1,73 €	1.211,00 €
000-000-459-1	Llibreta espiral, coberta cartró, FOLI, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g (1 u.)	600	3,50 €	2.100,00 €
000-037-508-1	Màquina de retolació, amb piles, ample cinta 6, 9 i 12 mm, 57-63 tecles, 155 x 165 x 65 mm, aproximat (1 u.)	17	82,71 €	1.406,07 €
000-000-924-1	Maquineta de fer punta, metàl·lica, senzilla (1 u.)	165	0,25 €	41,25 €
000-000-317-1	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta bisellada, 5 mm, color a concretar (1 u.)	4000	1,50 €	6.000,00 €
000-000-325-1	Marcador per a pissarra blanca, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	550	1,50 €	825,00 €
000-000-320-1	Marcador permanent, punta rodona, <0,8> 1 mm, colors habitual de fabricació (1 u.)	1100	1,45 €	1.595,00 €



Generalitat de Catalunya
Departament d'Interior
i Seguretat Pública
Direcció General de la Policia

000-050-022-1	Marcador permanent, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	1100	2,33 €	2.563,00 €
000-000-327-1	Marcador permanent, punta rodona, 0,6 mm, colors habitual de fabricació (1 u.)	1100	1,45 €	1.595,00 €
000-000-916-1	Perforadora de gran volum, 250 fulls (1 u.)	3	263,20 €	789,60 €
000-000-913-1	Perforadora de sobretaula, 2 forats, 20 fulls (1 u.)	83	8,00 €	664,00 €
000-050-267-1	Pila alcalina, cilindre, AA - LR6 (caixa de 4 u.)	193	2,00 €	386,00 €
000-050-268-1	Pila alcalina, cilindre, AAA - LR03 (caixa de 4 u.)	165	5,00 €	825,00 €
000-050-266-1	Pila alcalina, prisma, 9V - 6LR61 (1 u.)	259	3,23 €	836,57 €
000-050-273-1	Pila, botó, CR2025 (caixa de 2 u.)	110	1,24 €	136,40 €
000-050-274-1	Pila, botó, CR2032 (caixa de 4 u.)	110	2,48 €	272,80 €
000-600-061-1	Pissarra blanca magnètica, 75 x 100 cm, mural (1 u.)	83	63,98 €	5.310,34 €
000-060-006-1	Pissarra blanca, magnètica, 122 x 150 cm, mural (1 u.)	11	272,28 €	2.995,08 €
900-004-008-1	Plastificadora fins DIN A3 (1 u.)	1	883,15 €	883,15 €
900-004-004-1	Plastificadores DIN A4 de rotlle (1 u.)	2	129,33 €	258,66 €
000-000-930-1	Porta-rotlles cinta adhesiva, de sobretaula, cintes de 19 mm (1 u.)	165	8,00 €	1.320,00 €
000-000-931-1	Pot per a clips, polipropilè (1 u.)	83	1,73 €	143,59 €
000-000-936-1	Pot per a llapis, polipropilè, color habitual de fabricació (1 u.)	110	0,95 €	104,50 €
000-010-401-1	Regla, polipropilè, mil·limetrada, 20 cm, transparent (1 u.)	193	0,25 €	48,25 €
000-000-319-1	Retolador amb punta fibrosa, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació (1 u.)	825	0,65 €	536,25 €
000-009-331-1	Safata apilable, sobretaula, polipropilè o poliestirè (1 u.)	660	5,00 €	3.300,00 €
000-600-032-1	Segell de goma, 3 x 1 cm, amb el text 'URGENT' (1 u.)	11	10,45 €	114,95 €
000-060-003-1	Segell de goma, 3 x 1cm, amb el text 'ÉS CÒPIA' (1 u.)	55	10,45 €	574,75 €
000-000-909-1	Segell Printy, datador en català, 38 x 14 mm, 4 mm (1 u.)	55	19,22 €	1.057,10 €
000-001-221-1	Separador multitaladre, cartolina, DIN A4, 10 posicions (1 u.)	22	1,42 €	31,24 €
000-000-545-1	Tampó, 90 x 160 mm, color a concretar, núm. 1 (1 u.)	83	24,10 €	2.000,30 €
000-000-993-1	Tauler de suro, amb marc de fusta, 0,90 x 0,60 m (1 u.)	83	11,68 €	969,44 €
000-000-533-1	Tinta per a coixinet, 28 ml, color habitual de fabricació (1 u.)	138	7,15 €	986,70 €
000-000-950-1	Tisores acer 8", 21 cm (1 u.)	165	1,58 €	260,70 €
000-000-556-1	Xinxeta, metàl·lica (caixa de 100 u.)	100	1,98 €	198,00 €
000-122-604-1	Enquadrador de canonet, 21 anelles, 10 mm, color negre (caixa de 100 u.)	6	7,09 €	42,54 €



Generalitat de Catalunya
Departament d'Interior
i Seguretat Pública
Direcció General de la Policia

000-016-951-1	Desgrapadora, en forma de pinça, gran capacitat (1 u.)	20	27,33 €	546,60 €
000-001-111-1	Arxivador de palanca sistema radó, cartró jaspiat, llom 75 mm, foli, format natural, color habitual de fabricació (1 u.)	200	1,97 €	394,00 €
000-050-217-1	Coixinet de recanvi de tinta, B6, Reiner, blau (1 u.)	25	7,60 €	190,00 €
000-000-296-1	Corrector en rotlle (recanviable), 4,2 mm (1 u.)	200	2,42 €	484,00 €
000-009-151-1	Grapadora elèctrica, 50 fulls (1 u.)	10	655,50 €	6.555,00 €
000-001-178-1	Subcarpeta, cartolina, 180 g, FOLI, color a concretar (caixa de 50 u.)	10	17,85 €	178,50 €
Pressupost base de licitació (IVA exclòs)				157.966,22 €
IVA 21%				33.172,91 €
Pressupost base de licitació (IVA inclòs)				191.139,13 €